

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตลาดแฉะ หมู่ที่ 3 สายบ้านนายทองแดง โยธาจันทร์-สระใหม่ (ชนคอนกรีตเดิม)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านตลาดแฉะ หมู่ที่ 3 ตำบลถาวร อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดบุรีรัมย์  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลถาวร  
 แบบเลขที่ ...../2565  
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 17 มกราคม 2565  
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 3.50 ม. โหลทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.30 ม.  
 ระยะทาง ยาว 199.00 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 696.50 ตร.ม.  
 หนาเฉลี่ย 0.15 ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	377,787.74	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	377,787.74	
	คิดเป็นราคากลาง (สามแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยแปดสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์)	377,787.74	

ระยะทางดำเนินการ 0.199 กม.  
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,898,430.85 บาท

หมายเหตุ : Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่ ๓๓ ที่ กค ๐433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563  
 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบและพิจารณาแล้วควรใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ผู้จัดทำ  
 (นายวัชรินทร์ อะช่วยรัมย์)  
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ  
 (นายณรงค์ พูนสังข์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ  
 (นางจรรยารัตน์ เนาวบุตร)  
 รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน  
 ปลัดเทศบาลตำบลถาวร

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ  
 (นางธำปณิต กัณหาวัฒนานนท์)  
 นายกเทศมนตรีตำบลถาวร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายณรงค์ พูนสังข์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นางสิริกาญจน์ สิงห์วิวัฒน์)  
 หัวหน้าฝ่ายแผนและงบประมาณ

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นางสาวอัมพร จันทร์รัมย์)  
 เจ้าหน้าที่งานธุรการชำนาญงาน

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตลาดแม่ หมู่ที่ 3 สายบ้านนายทองแดง โยธาจันทร์-สระใหม่ (ชนคอนกรีตเสริม)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านตลาดแม่ หมู่ที่ 3 ตำบลถาวร อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดบุรีรัมย์  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลถาวร  
 แบบเลขที่ ...../2564  
 จำนวนราคากลางโดย นายวัชรินทร์ อะช่วยรัมย์ นายช่างโยธา เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	696.50	1.73	1,204.95	1.3607	2.35	1,639.58
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	34.83	747.49	26,031.30	1.3607	1,017.11	35,420.79
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	696.50	334.48	232,965.32	1.3607	455.13	316,995.91
	4.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	10.50	164.40	1,726.20	1.3607	223.70	2,348.84
	4.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	55.65	90.07	5,012.40	1.3607	122.56	6,820.37
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	20.00	384.02	7,680.30	1.3607	522.53	10,450.58
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	5.00	604.35	3,021.73	1.3607	822.33	4,111.67
	7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	7.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
	7.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

9	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก						
	9.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๘ 0.30 ม. เข้า - ออก			แห่ง			
	9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๘ 0.40 ม. เข้า - ออก			แห่ง			
	9.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๘ 0.60 ม. เข้า - ออก			แห่ง			
10	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก						
	10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่			แห่ง			
	กม.	0+000.00					
	ขนาด	1-1.80x1.80					
	ยาว	0.00 ม.					
รวมค่าก่อสร้าง							377,787.74

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทางคิดประมาณการเพียง

377,787.74

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764

(ลงชื่อ).....ผู้จัดทำ (ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ (ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ (ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ  
 (นายวีชรินทร์ อะช่วยรัมย์) (นายณรงค์ พงษ์สิงห์) (นางวรารัตน์ เนาวบุตร) (นางธราปิติ กัณหาวัฒนานนท์)  
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ผู้อำนวยการกองช่าง รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน ปลัดเทศบาลตำบลถาวร นายกเทศมนตรีตำบลถาวร